
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 2ου Πρότυπου Γεν»¼ού Λυ¼είου 
Θεσσαλονί¼ης.

2 Έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 133/2020 απόφαση της Μητροπολ»τ»-
¼ής Επ»τροπής (Μ.Ε.) της Μητροπολ»τ»¼ής Ενότη-
τας Θεσσαλονί¼ης Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής Μα¼ε-
δονίας (Π.Κ.Μ).

3 Καθορ»σμός του ανώτατου ορίου των επ»τρεπό-
μενων ¼ατ’ έτος ημερών μετα¼ίνησης ε¼τός έδρας 
των α»ρετών - μελών του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου 
¼α» των υπαλλήλων της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, γ»α το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αρ»θμ.    18851/Δ2 (1)

Μετονομασία 2ου Πρότυπου Γεν»¼ού Λυ¼είου 
Θεσσαλονί¼ης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

¼α» λε»τουργία της Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας 
Ε¼παίδευσης ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμ»¼ό πλαίσ»ο των Πρότυπων Πε»ραματ»¼ών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστ»τούτου Ε¼πα»δευτ»¼ής Πολ»τ»¼ής, Οργάνωση 
του Ινστ»τούτου Τεχνολογίας Υπολογ»στών ¼α» Ε¼δόσεων 
"ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ" ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 
αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (119 Α’).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 

Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-

τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (123 Α’).
5) Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (2 Α’).
6) Την υπό στο»χεία 168/Υ1/08-01-2021 απόφαση του 

Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-
σ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην Υφυπουργό 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» (33 Β’).

7) Την υπ’ αρ. 24319/28-12-2020 ε»σήγηση της Περ»φε-
ρε»α¼ής Δ»εύθυνσης Π/θμ»ας ¼α» Δ/θμ»ας Ε¼παίδευσης 
Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας.

8) Το υπ’ αρ. 25268/24-12-2020 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης Δ/θμ»ας Ε¼παίδευσης Ανατολ»¼ής Θεσσαλονί¼ης.

9) Την υπ’ αρ. 790/2020 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θεσσαλονί¼ης.

10) Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στο»χεία 
Φ.1/Γ/48/8749/Β1/26-01-2021 ε»σήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης 
Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου Πα»δείας ¼α» 
Θρησ¼ευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρα¼άτω σχολ»¼ή μονάδα ως 

εξής:

Περ»φερε»α¼ή Δ»εύθυνση Ε¼παίδευσης 

Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας Δ»εύθυνση

Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης 

Ανατολ»¼ής Θεσσαλονί¼ης

Το 2ο Πρότυπο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Θεσσαλονί¼ης (1951005) 

σε 2ο Πρότυπο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Θεσσαλονί¼ης - 

«Λευ¼ός Πύργος»

Η »σχύς της παρούσης αρχίζε» από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ �ΑΚΡΗ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 830

9823

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.03 18:51:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9824 Τεύχος B’ 830/03.03.2021

    Αρ»θμ. 554 (2)

Έγ¼ρ»ση ¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ' αρ. 133/2020 απόφαση της Μητρο-
πολ»τ»¼ής Επ»τροπής (Μ.Ε.) της Μητροπολ»τ»¼ής 
Ενότητας Θεσσαλονί¼ης Περ»φέρε»ας Κεντρ»¼ής 
Μα¼εδονίας (Π.Κ.Μ). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς περί Δ»ο»¼ητ»¼ής Απο¼έντρωσης »σχύουσες δ»α-

τάξε»ς, όπως τροποπο»ήθη¼αν ¼α» »σχύουν σήμερα.

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 2503/1997 «Δ»οί¼ηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περ»φέρε»ας, ρύθμ»ση θεμάτων γ»α 

τη Τοπ»¼ή Αυτοδ»οί¼ηση ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί-

¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Πρόγραμμα 

Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργαν»σμός Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης Μα¼εδονίας-Θρά¼ης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 

στην ¼ύρωση του Κώδ»¼α Οδ»¼ής Κυ¼λοφορίας, (ΚΟΚ), 

όπως τροποπο»ήθη¼ε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 

«Τροποπο»ήσε»ς δ»ατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) ¼α» αντ»¼α-

ταστάθη¼ε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 

Οργάνωσης ¼α» Λε»τουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερ»¼ών με θέμα «Εγ¼ρίσε»ς αποφάσεων συλλογ»¼ών ορ-

γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμ»σης οδ»¼ής 

¼υ¼λοφορίας από τους Γεν»¼ούς Γραμματείς Απο¼εντρω-

μένων Δ»ο»¼ήσεων».

7. Την υπό στο»χεία ΔΟΥ/ο»¼/220/15-1-2015 εγ¼ύ¼λ»ο 

της Γεν»¼ής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση Γεν»¼ού Γραμματέα Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼η-

σης Μα¼εδονίας - Θρά¼ης με θέμα «Άσ¼ηση αρμοδ»ό-

τητας έγ¼ρ»σης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ ¼α» β’ βαθμού περί 

¼υ¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων».

9. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/

2015 (Α΄ 47) ¼αθώς ¼α» την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 από-

φαση Υπουργού Εσωτερ»¼ών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) γ»α τον δ»ορ»σμό Συντον»στή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 

του Συντον»στή της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Μα¼ε-

δονίας-Θρά¼ης γ»α την ανάθεση άσ¼ησης αρμοδ»οτή-

των σε οργαν»¼ές μονάδες της ΑΔΜ.-Θ ¼α» την παροχή 

εξουσ»οδότησης υπογραφής πράξεων ¼α» εγγράφων 

«Με εντολή Συντον»στή» στους Προϊσταμένους των 

οργαν»¼ών μονάδων της.

11. Την υπ’ αρ. ο»¼. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-

Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντον»στή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 

«Ορ»σμός Αναπληρώτρ»ας Προϊσταμένης, της Γεν»¼ής 

Δ/νσης Χωροταξ»¼ής ¼α» Περ»βαλλοντ»¼ής Πολ»τ»¼ής της 

Α.Δ.Μ.Θ».

12. Τ»ς Οδηγίες Σήμανσης Ε¼τελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 7466/14-9-2018 απόφαση του Συντο-

ν»στή Απ.Δ.Μ/Θ έγ¼ρ»σης μόν»μων ¼υ¼λοφορ»α¼ών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 111/2017 απόφαση 

Περ»φερε»α¼ού Συμβουλίου της Π.Κ.Μ (Β΄ 414).
14. Το υπ’ αρ. 702804(359)/28-12-2020 έγγραφο της 

Μ.Ε. της Μητροπολ»τ»¼ής Ενότητας Θεσσαλονί¼ης Π.Κ.Μ 
(υπό στο»χεία ΔΙΠΕΧΩΣ 9348/7-1-2021) με το οποίο μας 
δ»αβ»βάζε» την υπ’ αρ. 133/23-12-2020 απόφαση Μη-
τροπολ»τ»¼ής Επ»τροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονί¼ης (ΑΔΑ: 
ΨΤΤΔ7ΛΛ-ΨΥΘ) ¼α» τη ¼υ¼λοφορ»α¼ή μελέτη που τη 
συνοδεύε».

15. Την μελέτη ρύθμ»σης της ¼υ¼λοφορίας που συ-
νοδεύε» την ¼ανον»στ»¼ή απόφαση Μ.Ε. της Π.Κ.Μ του 
θέματος ελεγμένη θεωρημένη ¼α» εγ¼ε¼ρ»μένη από την 
αρμόδ»α Τεχν»¼ή Υπηρεσία.

16. Το υπ’ αρ. 63886/26-1-2021 έγγραφο της Δ»εύθυν-
σης Δ»οί¼ησης ΑΔ/ΜΘ (υπό στο»χεία ΔΙΠΕΧΩΣ 55429-1-
2020) με το οποίο μας ενημερώνε» ότ» η απόφαση του 
θέματος έχε» ληφθεί νομότυπα.

17. Το υπ’ αρ. 7353(227)/18-1-2021 έγγραφο της Υπο-
δ»εύθυνσης Τεχν»¼ών Έργων Μ.Ε Θεσσαλονί¼ης με το 
οποίο δ»αβ»βάζοντα» συμπληρωματ»¼ά στο»χεία επί της 
σχετ»¼ής ¼υ¼λοφορ»α¼ής μελέτης.

18. Το υπ’ αρ. 3588/30-12-2020 έγγραφο του Συμβου-
λίου Αστ»¼ών Συγ¼ο»νων»ών Θεσσαλονί¼ης (ΟΣΕΘ Α.Ε) 
με το οποίο ε¼φράζοντα» απόψε»ς γ»α τ»ς ¼υ¼λοφορ»α¼ές 
ρυθμίσε»ς του θέματος.

19. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπο-
λογ»σμού.

Κα» επε»δή:
Ο» προτε»νόμενες ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς είνα» 

απαραίτητες προ¼ε»μένου, με την υλοποίηση τους, να 
ε¼τελεστούν απρόσ¼οπτα ¼α» με ασφάλε»α ο» εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγ¼ρ»ση των προσωρ»νών μέτρων ρύθμ»σης της 
¼υ¼λοφορίας σύμφωνα με την υπ΄αρ. 133/23-12-2020 
(ΑΔΑ: ΨΤΤΔ7ΛΛ-ΨΥΘ) απόφαση Μητροπολ»τ»¼ής Επ»-
τροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονί¼ης στο οδ»¼ό τμήμα της Επ. 
οδού 28 (οδός Βας. Κωνσταντίνου), όπως ορίζετα» από 
τα Ο»¼οδομ»¼ά τετράγωνα Γ.5 ¼α» Γ.14 έως την οδό Αρ-
γυρίου στην είσοδο του ο»¼»σμού Επανομής του Δήμου 
Θερμαϊ¼ού, στα πλαίσ»α ¼ατασ¼ευής των μόν»μων ¼υ-
¼λοφορ»α¼ών ρυθμίσεων, όπως εγ¼ρίθη¼αν με το 13ο 
σχ. ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα:

- Τη δ»αδοχ»¼ή ε¼ατέρωθεν στένωση του οδοστρώμα-
τος ¼ατά τη δ»αδ»¼ασία ανα¼ατασ¼ευής των πεζοδρομίων 
¼α» δ»ατήρηση της αμφίδρομης ¼υ¼λοφορίας των οχημά-
των από το εναπομείναν ελεύθερο οδόστρωμα ¼ατ’ εφαρ-
μογή του τυπ»¼ού σχεδίου 2.1.1 της σχετ»¼ής νομοθεσίας 
(10ο σχ.) προσαρμοσμένο στην υπό παρέμβαση οδό

- Την εναλλάξ αμφίδρομη ¼υ¼λοφορία των οχημάτων 
¼ατά τη δ»άρ¼ε»α των εργασ»ών επί του οδοστρώματος 
με μέγ»στο μή¼ος απο¼λε»σμού 50m ¼ατ’ εφαρμογή του 
τυπ»¼ού σχεδίου 2.1.3 της σχετ»¼ής νομοθεσίας (10ο σχ.) 
προσαρμοσμένο στην υπό παρέμβαση.

Ο» ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς της παρούσης συνοδεύ-
οντα» από προσωρ»νή απαγόρευση στάθμευσης στ»ς θέ-
σε»ς που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους.

Ο» ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς της παρούσης »σχύουν 
γ»α έξ» (6) μήνες ¼α» θα εφαρμόζοντα» απο¼λε»στ»¼ά ¼ατά 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 9825Τεύχος B’ 830/03.03.2021

τη δ»άρ¼ε»α της ημερήσ»ας λε»τουργίας του εργοταξίου 
Με το πέρας των ημερήσ»ων εργασ»ών, η εργοταξ»α¼ή 
σήμανση θα αποσύρετα» ¼α» η οδός θα αποδίδετα» στην 
¼υ¼λοφορία. Η έναρξη τους ορίζετα» με την τοποθέτηση 
της σχετ»¼ής εργοταξ»α¼ής σήμανσης σύμφωνα με την 
¼είμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των ο»¼είων π»να¼ίδων, 
σηματοδοτών ή των δ»αγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχε» την υποχρέωση να ενημερώσε» 
εγγράφως όλους τους εμπλε¼όμενους φορείς (αρμό-
δ»ο τμήμα Τροχαίας, Δήμου ¼.λπ.) γ»α την έναρξη τους. 
Με το πέρας »σχύος της παρούσης, η οδός θα αποδοθεί 
πλήρως στην ¼υ¼λοφορία.

Η εν λόγω έγ¼ρ»ση χορηγείτα» με τ»ς εξής προϋποθέ-
σε»ς:

1. Η εργοταξ»α¼ή σήμανση ¼α» τα περ»ορ»στ»¼ά μέτρα 
της παρούσης πρέπε» να εφαρμόζοντα» σύμφωνα με τ»ς 
Προδ»αγραφές ¼α» Οδηγίες Σήμανσης Ε¼τελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) προσαρμοσμένα στην 
υπό παρέμβαση οδό

2. Αρμόδ»ος φορέας γ»α την σήμανση των ¼υ¼λο-
φορ»α¼ών ρυθμίσεων της παρούσης, είνα» ο ¼ατά 
περίπτωση αρμόδ»ος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρ-
θρου 10 του ν. 2696/1999, όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» 
»σχύε». Επ»σημαίνουμε ότ» η χωροθέτηση της σχετ»¼ής 
σήμανσης θα πρέπε» να είνα» ¼ατατοπ»στ»¼ή, έγ¼α»ρη 
¼α» ευ¼ρ»νής ¼α» να προσαρμόζετα» ανάλογα στ»ς ¼α»-
ρ»¼ές συνθή¼ες ¼α» συνθή¼ες σ¼ότους ¼ατά τη δ»άρ-
¼ε»α εφαρμογής τους.

3. Στην περίπτωση στο τέλος της ημερήσ»ας λε»τουρ-
γίας του εργοταξίου η οδός αποδοθεί στην ¼υ¼λοφορία 
πρ»ν την επίστρωση με ασφαλτ»¼ό, αυτή θα πρέπε» να 
είνα» απολύτως ¼αθαρή από φερτές ¼α» ξένες ύλες, το 
οδόστρωμα απολύτως ασφαλές προς δ»έλευση ¼α» να 
έχε» τοποθετηθεί η ¼ατάλληλη σήμανση γ»α την ¼ατά-
σταση του, συμπερ»λαμβανομένης της προε»δοπο»ητ»¼ής 
π»να¼ίδας Κ-20.

4. Θα πρέπε» να εξασφαλίζετα» η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων ¼α» των εργοταξ»α¼ών οχημάτων, από 
¼α» προς τους χώρους εργασ»ών.

5. Να ληφθεί »δ»αίτερη μέρ»μνα ώστε να εξασφαλίζετα» 
η ασφαλής δ»έλευση των πεζών σε όλο το μή¼ος της 
ζώνης των έργων με »δ»αίτερη μέρ»μνα στ»ς ανάγ¼ες των 
Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

6. Να ληφθεί »δ»αίτερη μέρ»μνα ώστε να εξασφαλ»στεί 
η ασφαλής δ»έλευση των πεζών σε όλο το μή¼ος της 
ζώνης των έργων ¼αθώς ¼α» η απρόσ¼οπτη πρόσβαση 
στ»ς παρόδ»ες »δ»ο¼τησίες, ενώ σε ¼άθε περίπτωση θα 
πρέπε» να εξασφαλίζετα» η ταχεία ¼α» ασφαλής δ»έλευση 
οχημάτων έ¼τα¼της ανάγ¼ης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στ»¼ά, περ»πολ»¼ά).

7. Να ληφθούν υπόψη τα’ αναφερόμενα στο 18ο σχ. 
έγγραφο του ΟΣΕΘ Α.Ε. ¼α» στην απόφαση Δ.Σ του θέ-
ματος.

8. Πρ»ν την έναρξη των εργασ»ών θα πρέπε» να γίνε» 
ενημέρωση των επ»χε»ρήσεων που επηρεάζοντα» από 
τ»ς ¼υ¼λοφορ»α¼ές ρυθμίσε»ς του θέματος.

9. Η απόφαση αυτή δεν υπο¼αθ»στά απα»τούμενες 
άλλες άδε»ες ή εγ¼ρίσε»ς.

10. Η Αρμόδ»α Τεχν»¼ή Υπηρεσία ¼α» ο ανάδοχος του 

έργου είνα» αρμόδ»ο» γ»α την υλοποίηση του εν λόγω 

θέματος.

Ο» αρχές στ»ς οποίες ¼ο»νοπο»είτα» η παρούσα απόφα-

ση παρα¼αλούντα» να παρα¼ολουθούν την α¼ρ»βή ε¼τέ-

λεση ¼α» λε»τουργία στα πλαίσ»α των αρμοδ»οτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο δ»αδί¼τυο σύμφω-

να με τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθετα» σε »σχύ από την δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονί¼η, 17 Φεβρουαρίου 2021

Ο Συντον»στής της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι   

 Αρ»θμ. 7759 (3)

Καθορ»σμός του ανώτατου ορίου των επ»τρε-

πόμενων ¼ατ’ έτος ημερών μετα¼ίνησης ε¼τός 

έδρας των α»ρετών - μελών του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμ-

βουλίου ¼α» των υπαλλήλων της Δημοτ»¼ής Επ»-

χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, 

γ»α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:

i. της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χ»τε¼τον»¼ή της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης- Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α’ 87).

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργαν»σμός Απο¼εντρωμένης 

Δ»οί¼ησης Α»γαίου» (Α΄ 236).

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξ»οδοτ»¼ές 

δ»ατάξε»ς - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Ο»¼ονομ»¼ής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊ¼ό Μηχαν»σμό Σταθερότη-

τας ¼α» ρυθμίσε»ς γ»α την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης», όπως τροποπο»ήθη¼αν με τ»ς όμο»ες της 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

iv. των άρθρων 28 ¼α» 28Α του ν. 4325/2015 «Ε¼δη-

μο¼ρατ»σμός της Δ»οί¼ησης-Καταπολέμηση Γραφε»ο-

¼ρατίας ¼α» Ηλε¼τρον»¼ή Δ»α¼υβέρνηση. Απο¼ατάσταση 

αδ»¼»ών ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 47).

2. Την υπ΄αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ.783) 

του Υπουργού Εσωτερ»¼ών, με την οποία ο Πολύ¼αρπος 

Πολυχρονά¼ης, Αν. Προϊστάμενος της Γεν»¼ής Δ»εύθυν-

σης Χωροταξ»¼ής ¼α» Περ»βαλλοντ»¼ής Πολ»τ»¼ής, ορίζε-

τα» να ασ¼εί ¼αθή¼οντα Συντον»στή Α.Δ. Α»γαίου.

3. Την υπό στο»χεία ο»¼.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγ¼ύ-

¼λ»ο του Γεν»¼ού Λογ»στηρίου του Κράτους «Παροχή 

οδηγ»ών γ»α την εφαρμογή των δ»ατάξεων της υποπαρ. 

Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) 

«Δαπάνες μετα¼»νούμενων εντός ¼α» ε¼τός επ»¼ράτε»ας».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£9826 Τεύχος B’ 830/03.03.2021

4. Το υπ΄αρ. 37500/22.12.2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών.
5. Το υπ΄αρ. 517/08.02.2021 έγγραφο της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κω, αποφασί-

ζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όρ»ο των επ»τρεπόμενων ¼ατ’ έτος ημερών μετα¼ίνησης ε¼τός έδρας των α»ρετών-μελών 

του Δ»ο»¼ητ»¼ού Συμβουλίου ¼α» των υπαλλήλων της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δήμου Κω, 
γ»α το έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ- ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο όρ»ο ημερών ¼ατ΄ έτος

1 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

2 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 10

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΩ ΔΥΟ (2) ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ Ανώτατο όρ»ο ημερών ¼ατ’ έτος

1 ΠΕ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 13

2 ΠΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 16

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 10

4 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΙ 10

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 3

6 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΙ 4

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 4

Από την απόφαση αυτή προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ»σμού της Δημοτ»¼ής Επ»χείρησης Ύδρευσης- 
Αποχέτευσης Δήμου Κω, ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, ύψους 7.000,00 € η οποία έχε» προβλεφθεί στους Κ.Α. 03.64.2101 
«Έξοδα ταξ»δ»ών εσωτερ»¼ού ¼α» αποζημίωση μετα¼»νούμενων υπαλλήλων - μελών Δ.Σ.» ¼α» Κ.Α. 03.6073.01 «Δα-
πάνες επ»μόρφωσης προσωπ»¼ού ¼α» συμμετοχής σε συνέδρ»α-σεμ»νάρ»α».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πε»ρα»άς, 17 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Ασ¼ών ¼αθή¼οντα Συντον»στή Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008300303210004*


